О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Мухинский сельсовет

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

МУХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

 16.11.2020
                              № 140

 с.Мухино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Мухинский сельсовет

 1 / 3

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Мухинский сельсовет

Принято сельским Советом народных депутатов 16 ноября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от
24.04.2020 N 148-ФЗ, от 20.07.2020 № 241-ФЗ), Законом Амурской области от 07.09.2020
№ 574-ОЗ «О внесении изменений в статью 24 Закона Амурской области «О статусе
депутата Законодательного Собрания Амурской области «О статусе депутата
Законодательного Собрания Амурской области и статью 4.1 Закона Амурской области
«О некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных
образований и лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области»,
учитывая предложения прокурора Шимановского района, Мухинский сельский Совет
народных депутатов

р е ш и л :

    1. Внести в Устав муниципального образования Мухинский сельсовет следующие
изменения:

1.1.   Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового
уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения
сотрудникам указанной должности.».

1.2.   Статью 23 дополнить частью 5 следующей редакции:

«5. Депутату представительного органа, осуществляющему депутатскую деятельность
без отрыва от основной деятельности, для осуществления депутатских полномочий
гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью
шесть рабочих дней в месяц в совокупности.

 2 / 3

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Мухинский сельсовет

Основанием для сохранения места работы(должности) в указанный период является
письменное заявление (в свободной форме) депутата представительного органа
работодателю.»

2. Главе Мухинского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от
21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации муниципальных образований»,
представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации
Мухинского сельсовета.

Глава Мухинского сельсовета                                                 А.П. Бригида

 3 / 3